



DZP/381/41A/2017

Katowice / 17.05.2017

Do wszystkich Wykonawców

Kierownik Działu Zamówień Publicznych

mgr Andrzej Rechowicz

ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37

sekretariat@uck.katowice.pl

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z najmem analizatorów

PYTANIE 1 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 1 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający dopuści jeden analizator hematologiczny wyprodukowany w roku 2015, po gruntownym, autoryzowanym przeglądzie serwisowym producenta analizatora, a drugi analizator fabrycznie nowy? Zaproponowanie analizatora z roku 2015 po gruntownym, autoryzowanym przeglądzie serwisowym, uwzględniając czynnik amortyzacji analizatora bez wątpienia będzie miało wpływ na możliwość przedstawienia atrakcyjniejszej oferty cenowej, bez pomniejszenia stanu technicznego analizatora, a co za tym idzie bezawaryjnej jego eksploatacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 2 jednego analizatora hematologicznego wyprodukowanego w roku 2015, po gruntownym, autoryzowanym przeglądzie serwisowym producenta analizatora, a drugiego analizatora fabrycznie nowego.

PYTANIE 2 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 5 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający wymaga, aby parametry mierzalne ALY i LIC podawane w wartościach względnych i bezwzględnych jako parametry diagnostyczne, a nie „badawcze” były również przedstawione na wyniku badania w formie graficznej na wspólnym scattergramie wraz z pozostałymi frakcjami leukocytów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora, w którym parametry mierzalne ALY i LIC podawane w wartościach względnych i bezwzględnych jako parametry diagnostyczne, a nie „badawcze” były również przedstawione na wyniku badania w formie graficznej na wspólnym scattergramie wraz z pozostałymi frakcjami leukocytów.

PYTANIE 3 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 5 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający wymaga aby parametr LIC zawierał młode formy granulocytarne, monocytarne i limfocytarne i był raportowany na wyniku badania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza, aby parametr LIC zawierał młode formy granulocytarne, monocytarne i limfocytarne i był raportowany na wyniku badania.

PYTANIE 4 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 7 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane analizatory umożliwiały wykonanie badania z próbki otwartej z wykorzystaniem dedykowanego podajnika gwarantującego standaryzację pobrania odpowiedniej ilości materiału badanego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza, aby zaoferowane analizatory umożliwiały wykonanie badania z próbki otwartej z wykorzystaniem dedykowanego podajnika gwarantującego standaryzację pobrania odpowiedniej ilości materiału badanego.

PYTANIE 5 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 10 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane analizatory umożliwiały wykonanie badania z próbki pediatrycznej z wykorzystaniem dedykowanego podajnika gwarantującego standaryzację pobrania odpowiedniej ilości materiału badanego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza, aby zaoferowane analizatory umożliwiały wykonanie badania z próbki pediatrycznej z wykorzystaniem dedykowanego podajnika gwarantującego standaryzację pobrania odpowiedniej ilości materiału badanego.

PYTANIE 6 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 11 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy zgodnie z wymogiem Zamawiającego, aby analizatory posiadały opcję automatycznego rozcieńczania próbek patologicznych, Zamawiający wymaga również, aby wynik badania otrzymany z próbki rozcieńczonej uwzględniał stopień rozcieńczenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza, aby wynik badania otrzymany z próbki rozcieńczonej uwzględniał stopień rozcieńczenia.

PYTANIE 7 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 25 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający dopuści materiał kontrolny z innym terminem ważności niż minimum 20 dni z



uwzględnieniem ilościowego przeliczenia kontrolnek tak, aby zaoferowana ilość próbek zapewniła ważność materiału kontrolnego przez cały okres trwania umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 wymaga zaoferowania materiału kontrolnego z terminem przydatności określonym w pkt. 25 Załącznika nr 5.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 8 : Dotyczy Części nr 2 - pkt 31 parametrów granicznych (Załącznik nr 5.2 do SIWZ) Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiarygodnego i dokładnego pomiaru WBC próbek leukopenicznych, pomiar w zakresie wartości od 0 z wykorzystaniem metodyki pomiarowej w zaoferowanych analizatorach?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 (poz. 31 Załącznika nr 5.2) dopuszcza, aby pomiar WBC próbek leukopenicznych był w zakresie wartości od 0 z wykorzystaniem metodyki pomiarowej w zaoferowanych analizatorach.

PYTANIE 9 : Dotyczy Części nr 2. Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaoferowane odczynniki były bezwzględnie pozbawione substancji niebezpiecznych i toksycznych takich jak glikol etylenowy i metanol?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 10 : Część nr 1. Dotyczy załącznik 4.1 Zamawiający w pkt. 1.1 wskazuje że zamierza wykonać 9000 oznaczeń w czasie 12 miesięcy. Jednocześnie wskazuje że kasetę nie powinna mieć więcej niż 300 oznaczeń. Z założeń Zamawiającego wynika, że każdego miesiąca będzie używał około 3 kaset odczynnikowych. Prosimy o możliwość dopuszczenia analizatora, który będzie pracował w oparciu o kasetę o większej ilości testów. Dopuszczenie kaset o większej ilości testów zoptymalizuje pracę z powodu rzadszej konieczności wymian kaset (z 3 do 1 wymiany miesięcznie), ale przede wszystkim obniży roczny koszt utrzymania analizatora o co najmniej 50%, ponieważ ilość zaoferowanych kaset zmniejszy się z 30 do 12 sztuk. Nadmieniamy że oferowane kasety o dużej ilości testów można wielokrotnie deinstalować, mechanicznie udrażniać i ponownie instalować w aparacie (co jest przydatne w przypadku zapchania kasety poprzez ewentualne skrzepy).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora, który będzie pracował w oparciu o kasetę o większej ilości testów.

PYTANIE 11 : Część nr 1. Dotyczy załącznik 4.1 „Wymagane parametry” Zamawiający wymaga, aby kasety odczynnikowe były w pełni kompatybilne z zaoferowanymi analizatorami. Prosimy o doprecyzowanie tego wymagania. Czy Zamawiający wymaga, aby można było wymieniać zaoferowane kasety pomiędzy 3 proponowanymi analizatorami np. w przypadku braku kasety do analizatora nr 1 możliwe było zainstalowanie kasety od analizatora nr 2 lub analizatora nr 3.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 dopuszcza możliwość wymiany zaoferowanych kaset pomiędzy trzema proponowanymi analizatorami np. w przypadku braku kasety do analizatora nr 1 możliwość zainstalowania kasety od analizatora nr 2 lub analizatora nr 3.

PYTANIE 12 : Część nr 1. Dotyczy załącznik 4.1 „Wymagane parametry” Zamawiający wymaga, aby data ważności kaset nie była krótsza niż 3 miesiące od daty dostawy, natomiast data ważności materiałów kontrolnych nie była krótsza niż 6 miesięcy i dłuższa niż 12 miesięcy. Ze względu na fakt że materiały kontrolne znajdują się wewnątrz kasety odczynnikowej (stanowią jej integralną część) nie jest możliwe dostarczenie materiału kontrolnego z inną datą ważności niż data ważności kasety. Wobec powyższego prosimy o skrócenie okresu ważności materiału kontrolnego do okresu wymaganego dla kaset, czyli 3 miesięcy od daty dostawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 dopuszcza możliwość zaoferowania materiałów kontrolnych z datą ważności min. 3 miesiące od daty dostawy.

PYTANIE 13 : Część nr 1. Czy Zamawiający w celu obniżenia kosztów realizacji zamówienia i jednocześnie wartości oferty, dopuści podłączenie do działającego obecnie systemu Lab3000 tylko analizatora dostarczanego do Laboratorium, a pozostałe analizatory tylko do systemu Infomedica już po jego wdrożeniu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 14 : Część nr 1. Czy Zamawiający w trakcie ujednolicania systemów szpitalnych może zabezpieczyć podłączenie wszystkich już pracujących analizatorów do wdrażanego systemu Infomedica na własny koszt? Pozwoli to w istotny sposób obniżyć przedstawiane przez Wykonawców ceny ofert.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 15: Dotyczy Części nr 3 Czy Zamawiający dopuści paski do analizy moczu w których czułość analityczna dla białka wynosi 15-30mg/dl a dla glukozy 75-125mg/dl?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 3 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



PYTANIE 16 : Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4.2 do SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Odczynniki do hematologii 5 Diff, Wymagane parametry: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań *hematologicznych wynosił co najmniej 5 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..... pl?* Wykonawca wskazuje, iż odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiać będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania odczynników z terminem ważności min. 5 miesięcy od daty dostawy.

PYTANIE 17 : Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4.2 do SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Odczynniki do hematologii 5 Diff, Wymagane parametry: Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy zapewnienia odpowiedniej ilości produktów potrzebnych do wykonania wymaganej ilości oznaczeń, a w sytuacji ich niedostarczenia obowiązek ich dostarczenia na własny koszt. Prosimy o usunięcie niniejszego zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużycia odczynników przez Zamawiającego. Ewentualnie prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu w brzmieniu: „*z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania produktów potrzebnych do wykonania wymaganej ilości oznaczeń będzie spowodowany wykonaniem większej ilości badań od deklarowanej w SIWZ, bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów*”. Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz §7 ust. 5 Wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 18 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §2 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zawierał na opakowaniach wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, numer serii oraz okres ważności, wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.? Jeżeli tak, prosimy również o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu: „*lub za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 Ustawy o wyrobach medycznych*”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 6 zmienia brzmienie § 2 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

„Dostarczane do Zamawiającego Wyroby medyczne powinny być przez Wykonawcę odpowiednio opakowane i oznakowane (tj. muszą posiadać oznakowanie w języku polskim albo za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów, informujące o nazwie, ilości, dacie ważności, nazwie producenta, numerze serii, sposobie przechowywania oraz inne zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami). Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy o wyrobach medycznych Zamawiający dopuszcza możliwość oznakowania Wyrobów medycznych w języku angielskim”.

PYTANIE 19 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §2 ust. 6: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: *„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), e-mailem (na adres), lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”* Wykonawca wskazuje, iż powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego, a także stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 20: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §2 ust. 14: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu *„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z zapłatą za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, wówczas Wykonawca będzie*



uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 21 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §2 ust. 18: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 6 zmienia treść w § 2 ust. 18 w następujący sposób: *„Zamawiający ma prawo do składania zamówień na Wyroby medyczne bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy.”*

PYTANIE 22 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §3 ust. 1: Zgodnie z treścią Formularza Ofertowego (Załącznik nr 1 do SIWZ), punkt: Termin wykonania zamówienia – Zamawiający wymaga by Wykonawca dostarczył, zainstalował i uruchomił analizator w terminie *do 7 dni kalendarzowych* od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia. Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów w ww. zakresie poprzez modyfikację niniejszego postanowienia w brzmieniu: *„w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty rozpoczęcia realizacji umowy”.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 6 zmienia treść w § 3 ust. 1 w następujący sposób: *„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć, zainstalować i uruchomić Analizator w Laboratorium Zamawiającego (lokalizacja Ceglana 35/Medyków 14) oraz przeszkolić w ramach wynagrodzenia umownego wskazanych pracowników Zamawiającego w terminie do 7 dni kalendarzowych od daty rozpoczęcia realizacji umowy wskazanej w § 11 ust. 1 niniejszej umowy. Należyte wykonanie powyższych obowiązków zostanie potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym sporządzonym z udziałem obu Stron”.*

PYTANIE 23: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §4 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„W sytuacji gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 24 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy analizatora do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia uszkodzenia? Wykonawca wskazuje, iż w przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu czynności serwisowych do 3 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 6 zmienia treść w § 4 ust. 2 w następujący sposób: *„Wymagany czas naprawy nie może przekroczyć 3 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego uszkodzenia.”*

PYTANIE 25 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §4 ust. 4: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po zwrocie *„(...) gdy liczba napraw”* zapisu w brzmieniu: *„określonego elementu lub podzespołu”.*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 26: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §5 ust. 4: Prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zastąpienie zapisu *„w ciągu 30 dni od dnia otrzymania faktury”* wyrażeniem *„w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury”.* Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 27 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §5: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: *„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 28 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §6 ust. 2: Prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zastąpienie zapisu *„w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowej i wystawionej zgodnie z umową faktury VAT”* wyrażeniem *„w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury”.* Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.



ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 29: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 30: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §7 ust. 7: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższych środków, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 31: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §7 ust. 7: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „nie dotyczy sytuacji, gdy Zamawiający zalega z zapłatą za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 32: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8: Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie numeracji zapisów zawartych w niniejszym postanowieniu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia numerację w §8 wzoru umowy w następujący sposób:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a) w wysokości 0,5% wartości brutto Wyrobów medycznych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Wyrobów medycznych względem terminu określonego w § 2 ust. 10 niniejszej umowy, b) w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień opóźnienia w realizacji któregośkolwiek z obowiązków określonych w § 7 ust. 3 niniejszej umowy, c) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, d) w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przez Wykonawcę którejkolwiek z czynności, o których mowa w § 3 ust. 1 umowy, e) w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu naprawy Analizatora względem terminu, o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszej umowy chyba, że w tym terminie dostarczy urządzenie zastępcze na zasadach określonych w § 4 ust. 3 umowy, f) w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przeglądu technicznego Analizatora względem terminu, o którym mowa w § 4 ust. 5 niniejszej umowy.

2. Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie księgowej noty obciążeniowej z jakimikolwiek należnościami Wykonawcy, aż do całkowitego zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie do 14 dni od daty jej wystawienia przez Zamawiającego.

3. W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

PYTANIE 33: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8 ust. 2 pkt. a)-b) i d)-f): Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca świadczenia) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 34: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8 ust. 2 pkt. c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego określonego w §5 ust. 1 umowy. Wykonawca wskazuje, iż w sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą, a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.



PYTANIE 35: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8 ust. 3: Wykonawca zwraca uwagę na kwestię potrącania kar umownych z należnościami Wykonawcy. Prosimy o usunięcie tego zapisu. Zasadnym jest, aby Wykonawca znał ewentualną wysokość kary przed jej potrąceniem i mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z bieżących należności. Wskazany przez Zamawiającego sposób „potrącania” może prowadzić do licznych błędów. Ewentualnie, prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: *„W takim przypadku potrącenie dokonane będzie przez pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. W razie złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”*.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 36: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto, nie brutto. Wykonawca wskazuje, iż VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 37: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zdania: *„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 38: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: *„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy”*.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 39: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ: §8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: *„Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy”*?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 40: Część 1 Czy Zamawiający ze względu na to, że każdy z analizatorów ma odmienne miejsce przeznaczenia, jak i różnorodność oczekiwanych parametrów, zechce część nr 1 podzielić na 3 niezależne zadania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 41: Część 1 Ad 11 i 13 Parametrów wymaganych (Załącznik 5.1). Czy Zamawiający dopuści analizatory z możliwością wyliczania osmolalności bezpośrednio w systemie LIS (za zgodą dostawcy) z parametrów otrzymanych z analizatorów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 42: Część 1 Ad.24 Parametrów wymaganych (Załącznik 5.1) Czy Zamawiający dopuści analizatory wyposażone w inteligentny System w Zarządzania Jakością (iQM), który odrzuca wszystkie wątpliwe wyniki, podejmując automatyczne działania naprawiające błędy systemu? Działania naprawcze są automatycznie zapisywane w postaci komentarzy wyjaśniających, dostępnych na bieżąco dla Użytkownika w systemie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 43: Część 1 Ad.pkt 25 Parametrów wymaganych (Załącznik 5.1) Czy Zamawiający dopuści analizatory, gdzie badania kontroli jakości wykonywane są w sposób automatyczny po każdym oznaczeniu w czasie rzeczywistym? W takim systemie nie ma potrzeby jak również możliwości automatycznego zaprogramowania czasu pomiarów kontrolnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów, w których badania kontroli jakości wykonywane są w sposób automatyczny po każdym oznaczeniu w czasie rzeczywistym.

PYTANIE 44: Część 1 Czy Zamawiający określi liczbę wymaganych kapilar heparynizowanych dla analizatora II (Oddział Pneumonologii)?



ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania 2000 sztuk kapilar heparynizowanych dla Analizatora II oraz 1000 sztuk dla Analizatora III.

PYTANIE 45: Część 1 Czy ze względu na przeznaczenie (2 Oddziały Szpitalne) Zamawiający wymaga, aby kasety odczynnikowe i elektrody (w przypadkach ich umiejscowienia poza kasetą odczynnikową), były skalkulowane w takich ilościach, aby były wymieniane jednocześnie w celu ograniczenia do minimum czynności obsługowych analizatora?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 1 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 46: Dotyczy: Załącznik nr 4.2 do SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Odczynniki do hematologii 5 Diff, Tabela: Kolumna 4 i 5: Zgodnie z treścią zawartą w tabeli, Zamawiający wymaga podania informacji o ilości badań z jednego opakowania i ilości opakowań wystarczającą na wykonanie wymaganej ilości oznaczeń. Wykonawca wskazuje, iż w trakcie pracy analizatora poszczególne odczynniki zużywane są jednak w różnym stopniu, nie tylko do wykonania oznaczenia lub badania kontrolnego, lecz również w momencie włączania, wyłączenia i płukania analizatora oraz podczas czynności serwisowych. Z uwagi na powyższe, czy Zamawiający dopuści skalkulowanie ilości opakowań w taki sposób, aby wystarczały one na wykonanie określonej ilości oznaczeń i czynności konserwacyjnych, czyli w ilości w niektórych przypadkach przekraczającej ilość uzyskaną w prostej kalkulacji kolumna 3/ kolumna 4, co pozwoli na uniknięcie niedoszacowań w przewidywanym zużyciu odczynników?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza powyższe rozwiązanie.

PYTANIE 47: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 3: Czy Zamawiający ma na myśli wydajność dla trybu CBC+DIFF?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 - pkt 3 Załącznika nr 5.2 ma na myśli wydajność dla trybu CBC+DIFF.

PYTANIE 48: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 5: Czy zamawiający dopuści analizator mierzący poniższe wartości, raportowane na wyniku: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, PLT, NEUT(%,#), LYMPH(%,#), MONO(%,#), EO(%,#), BASO(%,#), RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR (tzw. „duże płytki” - udział procentowy płytek, których objętość przekracza 12 fl), PDW, PCT, IG(%,#)? Parametr IG- niedojrzałe granulocyty rozumiane jako promielocyty, mielocyty i metamielocyty jest parametrem diagnostycznym o udowodnionej wartości klinicznej, mierzonym w każdym pomiarze CBC+DIFF. Dysponujemy zakresami referencyjnymi dla tego parametru. Parametr IG pozwala na szybki rozróżnienie infekcji bakteryjnej od wirusowej, może być również wykorzystywany do monitorowania pacjentów ze stanami zapalnymi lub sepsą. Fakt, iż niedojrzałe monocyty i niedojrzałe limfocyty, a także blasty nie są wliczane w parametr IG dostarcza informację, która linia komórkowa została pobudzona. Dodatkowo analizator udostępnia użytkownikowi ocenę parametru HFLC (#,%), czyli limfocytów o wysokiej fluorescencji (niedojrzałe limfocyty/atypowe).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania wyżej opisanego analizatora.

PYTANIE 49: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 8: Czy Zamawiający dopuści analizator z mieszaniem wahadłowym, każdej próbki tuż przed pomiarem?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z mieszaniem wahadłowym, każdej próbki tuż przed pomiarem.

PYTANIE 50: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 9: Czy Zamawiający przyzna ocenę 10 pkt dla objętości jeszcze niższej niż w określonym zakresie czyli 25 ul?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyzna ocenę 10 pkt dla objętości 25 ul.

PYTANIE 51: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 11: Czy Zamawiający dopuści analizator z trybem rozcieńczenia uruchamianym przez operatora (dozowanie diluentu przez analizator)? Proponowany analizator posiada wysokie liniowości pomiaru z próbki pierwotnej bez konieczności rozcieńczania : WBC 0- 440 x10³, RBC 0-8,6x10⁶, HGB 0-26 g/dl, PLT 0-5.000x10³, HCT 0-75%, co powoduje, że konieczność użycia tego trybu występuje niezmiernie rzadko.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z trybem rozcieńczenia uruchamianym przez operatora (dozowanie diluentu przez analizator).

PYTANIE 52: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 18: Czy Zamawiający dopuści analizator pozwalający na wyświetlanie wyników liczbowych, kolorowych skatergramów, kolorowych histogramów, flag i alarmów na jednym ekranie po przetłoczeniu odpowiednich zakładek?



ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora pozwalającego na wyświetlanie wyników liczbowych, kolorowych skatergramów, kolorowych histogramów, flag i alarmów na jednym ekranie po przetłoczeniu odpowiednich zakładek.

PYTANIE 53: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 19: Czy Zamawiający dopuści analizator z domyślnym programem mycia bez potrzeby ustawiania i programowania przez operatora?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z domyślnym programem mycia bez potrzeby ustawiania i programowania przez operatora.

PYTANIE 54: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 25: Zgodnie z treścią Załącznika nr 4.2 do SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy, Odczynniki do hematologii 5 Diff, Wymagane parametry, tiret piąty – Zamawiający wymaga aby okres ważności materiału kontrolnego po otwarciu wynosił minimum 14 dni.

Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów dotyczących okresu ważności materiału kontrolnego po otwarciu poprzez modyfikację zapisu zawartego w punkcie 25 w następującym brzmieniu: „okres ważności materiału kontrolnego po otwarciu minimum 14 dni”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w Załączniku nr 4.2 poprawia zapis dotyczący okresu ważności materiału kontrolnego pod tabelą (w Wymaganych parametrach) na brzmienie „okres ważności materiału kontrolnego po otwarciu minimum 20 dni”.

PYTANIE 55: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 26: Czy Zamawiający przyzna ocenę 2 pkt dla liniowości dla HCT do 75%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do zapisów pkt 26 Załącznika nr 5.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 56: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 30: Czy Zamawiający dopuści analizator z intuicyjnym oprogramowaniem w języku angielskim, instrukcją obsługi w języku polskim wbudowaną również w oprogramowanie analizatora, w której użytkownik jest automatycznie odsyłany do odpowiedniego miejsca w przypadku wystąpienia alarmu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza powyższe rozwiązanie.

PYTANIE 57: Dotyczy: Załącznik nr 5.2 do SIWZ, Wymagane parametry techniczno-jakościowe oferowanego analizatora hematologicznego 5 Diff, pkt 34: Czy Zamawiający dopuści analizator ze zintegrowanym komputerem wbudowanym w analizator z wgranym oprogramowaniem do obsługi analizatora lecz bez możliwości ingerowania w to oprogramowanie? Zamawiający dostarczy w razie potrzeby dodatkowego komputer zewnętrzny na potrzeby Zamawiającego np. jako komputer sieciowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 58: Dotyczy SIWZ, Część 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiału kontrolnego w ilości uwzględniającej stabilność po otwarciu, która wynosi min. 1 miesiąc, zgodnie z gwarancją lokalnego dystrybutora?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części nr 2 dopuszcza ww.termin przydatności do użycia materiału kontrolnego po otwarciu, zgodnie z poz. 25 Załącznika nr 5.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

mgr Andrzej Rachowicz
Kierownik Działu Zamówień Publicznych